ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

30 декабря 2013 г. № 1164

О критериях отнесения объектов к числу подлежащих

обязательному оборудованию средствами системы

видеонаблюдения за состоянием общественной безопасности

Изменения и дополнения:

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 ноября

2017 г. № 866 (Национальный правовой Интернет-портал Республики

Беларусь, 24.11.2017, 5/44438);

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 июля

2021 г. № 430 (Национальный правовой Интернет-портал Республики

Беларусь, 31.07.2021, 5/49301)

На основании абзаца третьего подпункта 12.2 пункта 12 Указа Президента

Республики Беларусь от 28 ноября 2013 г. № 527 «О вопросах создания и применения

системы видеонаблюдения в интересах обеспечения общественного порядка» Совет

Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить критерии отнесения объектов к числу подлежащих обязательному

оборудованию средствами системы видеонаблюдения за состоянием общественной

безопасности согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 г.

Премьер-министр Республики Беларусь М.Мясникович

Приложение

к постановлению

Совета Министров

Республики Беларусь

30.12.2013 № 1164

(в редакции постановления

Совета Министров

Республики Беларусь

28.07.2021 № 430)

tx.dll?d=360361&a=1#a1
tx.dll?d=462178&a=1#a1
tx.dll?d=271295&a=13#a13

КРИТЕРИИ

отнесения объектов к числу подлежащих обязательному оборудованию

средствами системы видеонаблюдения за состоянием общественной безопасности

1. Отнесение объекта к объектам, представляющим повышенную техногенную

и экологическую опасность, условно уязвимым в диверсионном отношении, в том

числе осуществляющим хранение и (или) эксплуатацию радионуклидных источников

1 и 2 категории по степени радиационной опасности.

2. Размещение на объекте:

стационарных торговых объектов, в том числе объектов общественного питания;

зрелищных объектов, дискотек, культурно-развлекательных (ночных) клубов;

учреждений образования, организаций здравоохранения, туристических

объектов;

физкультурно-спортивных сооружений с предусмотренной вместимостью 100

и более мест;

гостиниц, общежитий, объектов придорожного сервиса.

3. Использование автомобильной дороги для въезда в г. Минск,

административные центры областей и районов, города областного и районного

подчинения и выезда из них.

4. Необходимость обеспечения общественной безопасности на объектах

метрополитена, автомобильного, железнодорожного, водного и воздушного

транспорта (аэропорты, вокзалы, станции, стоянки, посадочные платформы,

вестибюли, тоннели, пешеходные путепроводы).

5. Отнесение объекта к рекомендованным местам для проведения массовых

мероприятий, определенным местными исполнительными и распорядительными

органами.

6. Возможность единовременного массового пребывания в общественных,

административных зданиях, сооружениях, зонах отдыха, парках, скверах, на городских

площадях и бульварах 100 и более человек.